
※この事業は、秋田市からの委託事業です。

一般社団法人 あきた地球環境会議
（秋田市地球温暖化防止活動推進センター）

参加する

※ガラケーでの利用については、二次元コードを読込できる機種
をお持ちで、インターネット通信ができる方が対象となります。
※アプリのダウンロード及び「あきエコどんどんプロジェクト」の
ご利用に関するパケット通信料は参加者様のご負担となります。

※二次元コードは【スマホ／アプリ内カメ
ラで起動】【ガラケー／二次元コード読込
スタンバイ】から読み込めます。

※画像はイメージです。実際のものとは異なります。

二次元コードを読み込む

ポイントをためよう！

抽選に参加！

30ptごとに抽選で
賞品ゲットのチャンス！

30ptで１回抽選！
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公共施設・スーパーマーケット
金融機関・コンビニ
などでポイントをためよう！

①賞品選択
希望の賞品を
お選びください

当選したら、
住所・名前
電話番号を入力

ハズレたらポイントをためて
再チャレンジしよう！

②抽選開始！

③賞品送付先入力

二次元コードを読込

二次元コードを
読み込んで

ポイント
獲得！

便利な「ごみ分別情報」も確認できます！詳しくはウラ面へ！

アプリで楽しく
ecoライフ！



（秋田市地球温暖化防止活動推進センター）

ごみ分別情報

あきエコどんどんプロジェクトポイントメニュー
　　　　　　アクションメニュー

「COOL CHOICE」への賛同登録

レジ袋辞退

リサイクルBOXの利用

公共施設等でのクール・ウォームシェア

マイカップ持参

再配達防止

通帳レス口座の登録

省エネ家電の購入

家庭エコ診断の受診（１回あたり）

環境イベントへの参加

エネルギー使用量の報告（＋省エネ達成）

モビリティシフト（自動車→公共交通）

あきた次世代エネルギーパーク見学

「秋田市緑のカーテン写真展」への応募

太陽光発電システムの設置（１システムあたり）

ペレットストーブの設置（１台あたり）

ペレット燃料の購入（500円）

高効率給湯器の購入（１台あたり）

環境配慮行動に関するアンケート

プラスチックハンガーの回収

食品ロスの削減（食べきり、てまえどり、値引商品の購入）

エコカーの購入

省エネリフォームの実施

リユース品（衣類）の購入

地産旬産食材の購入
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　 ポイント獲得場所／獲得方法

アプリ

スーパー、ドラッグストア、コンビニ等

協力事業者

公共施設、温泉施設、道の駅等

協力事業者

協力事業者

協力金融機関

協力家電販売店

実施会場

イベント会場

メール（写真添付）

メール（写真添付）

秋田市環境総務課

秋田市環境総務課

秋田市環境総務課

協力事業者、秋田市環境総務課

協力販売店

協力事業者

アプリ

協力事業者

協力事業者

協力事業者

秋田市住宅整備課

協力事業者

協力事業者

ポイント数
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CO2削減量（kg-CO2）

ー

0.028

0.137

0.98

0.033

0.468

0.113

13～

446

0.98

（削減実績分）

（削減実績分）

0.98

19

1,152

1,520

19

134.4

ー

0.179

0.0015

773

189

7.52

0.23

「あきエコどんどんプロジェクト」のアプリ内で、
ごみの分け方・出し方などの便利な情報を確認できます！

ごみ収集日カレンダー
収集日の前日または当日に
お知らせします

捨てたいごみの品目を検索し、
分別区分などを確認できます

ごみ分別辞典

※ 各アクションの実施場所や協力事業者はアプリ内で確認できます。
※ 「環境イベントへの参加」のCO２削減量については、クールシェア・ウォームシェア期間中のみ加算されます。
※ アクションメニューやポイント獲得場所は随時更新されます。最新情報はアプリ内で確認できます。


