スマホ・ガラケーでためるエコポイント



あきエコ

アプリで楽しく **ECOライフ!**



環境にやさしい取り組み(エコアクション)に参加して、賞品をゲットしよう!

01 参加する

参加登録無料!

個人情報不要!



CEEAで 検索

CEEA

検索

※ガラケーでの利用については、二次元コードを読込できる機種 をお持ちで、インターネット適信ができる方が対象となります。 ※アブリのダウンロード及び「あきエコとんどんプロジェクト」の ご利用に関する、ゲット適信料は参加者様のご負担となります。

02 ポイントをためよう!

公共施設・スーパーマーケット 金融機関・コンビニ などでポイントをためよう!







Super Market



※二次元コードは【スマホ/アプリ内カメラで起動】【ガラケー/二次元コード読込スタンバイ】から読み込めます。

03 抽選に参加!

30ptごとに抽選で 賞品ゲットのチャンス!

①賞品選択

希望の賞品を お選びください



②抽選開始!

30ptで1回抽選!



※画像はイメージです。実際のものとは異なります。



③賞品送付先入力

当選したら、 住所・名前 電話番号を入力



ハズレたらポイントをためて 再チャレンジしよう!

便利な「ごみ分別情報」も確認できます!詳しくはウラ面へ!

※この事業は、秋田市からの委託事業です。

事業やポイントに関するお問合せは

平日9:30-17:00

018-874-8548 一般社団法人 あきた地球環境会議 (秋田市地球温暖化防止活動推進センター)







「あきエコざんざんプロジェクト」のアプリ内で、 ごみの分け方・出し方などの便利な情報を確認できます!



ごみ収集日カレンダー

収集日の前日または当日に お知らせします



ごみ分別辞典

捨てたいごみの品目を検索し、 分別区分などを確認できます

あきエコどんどんプロジェクトポイントメニュー

NO.	アクションメニュー	ポイント獲得場所/獲得方法	ポイント数	CO2削減量(kg-CO2)
1	「COOL CHOICE」への賛同登録	アプリ	5	_
2	レジ袋辞退	スーパー、ドラッグストア、コンビニ等	2	0.028
3	リサイクルBOXの利用	協力事業者	1	0.137
4	公共施設等でのクール・ウォームシェア	公共施設、温泉施設、道の駅等	2	0.98
5	マイカップ持参	協力事業者	2	0.033
6	再配達防止	協力事業者	3	0.468
7	通帳レス口座の登録	協力金融機関	15	0.113
8	省エネ家電の購入	協力家電販売店	20~30	13~
9	家庭エコ診断の受診(1回あたり)	実施会場	15	446
10	環境イベントへの参加	イベント会場	5	0.98
11	エネルギー使用量の報告(+省エネ達成)	メール(写真添付)	2(+3)	(削減実績分)
12	モビリティシフト(自動車→公共交通)	メール(写真添付)	4	(削減実績分)
13	あきた次世代エネルギーパーク見学	秋田市環境総務課	5	0.98
14	「秋田市緑のカーテン写真展」への応募	秋田市環境総務課	10	19
15	太陽光発電システムの設置(1システムあたり)	秋田市環境総務課	30	1,152
16	ペレットストーブの設置(1台あたり)	協力事業者、秋田市環境総務課	30	1,520
17	ペレット燃料の購入(500円)	協力販売店	5	19
18	高効率給湯器の購入(1台あたり)	協力事業者	30	134.4
19	環境配慮行動に関するアンケート	アプリ	10	_
20	プラスチックハンガーの回収	協力事業者	2	0.179
21	食品ロスの削減(食べきり、てまえどり、値引商品の購入)	協力事業者	2	0.0015
22	エコカーの購入	協力事業者	30	773
23	省エネリフォームの実施	秋田市住宅整備課	30	189
24	リユース品(衣類)の購入	協力事業者	3	7.52
25	地産旬産食材の購入	協力事業者	2	0.23

[※] 各アクションの実施場所や協力事業者はアプリ内で確認できます。 ※「環境イベントへの参加」の CO_2 削減量については、クールシェア・ウォームシェア期間中のみ加算されます。

[※] アクションメニューやポイント獲得場所は随時更新されます。最新情報はアプリ内で確認できます。